
Zieleń,  szachy  i  inne
atrakcje  –  Załęże  zyskało
nowy zielony skwer
W  Katowicach  kolejny  zielony  skwer  przeszedł  kompleksową
rewitalizację.  Na  przełomie  kwietnia  i  maja  otwarto  plac
Londzina w Załężu. Inwestycja ta była wyczekiwana przez wielu
mieszkańców,  co  wielokrotnie  zgłaszali  podczas  spotkań  w
dzielnicy.

– W Katowicach powstało kolejne zielone miejsce spotkań, w
którym mieszkańcy mogą nie tylko aktywnie i rodzinnie spędzać
czas wolny, ale także aktywizować się w ramach wydarzeń, które
będą tu mogły być organizowane po pandemii. Oprócz miejsca pod
organizację  wydarzeń  mamy  tu  siłownię,  strefę  do  szachów,
strefę dla seniora, a także plac zabaw. Nasadzona została
także nowa zieleń, która uzupełnia starodrzew. Miejsce jest
zieloną oazą dla mieszkańców Załęża, którzy już dzisiaj mogą
korzystać z tej przestrzeni, oczywiście w obecnej sytuacji z
zachowaniem  wszelkich  zasad  bezpieczeństwa  –  mówi  Marcin
Krupa, prezydent Katowic. Dzisiaj jest to idealne miejsce na
spacer w dzielnicy, jednak po zniesieniu ograniczeń związanych
z  koronawirusem  zarówno  dziecko,  jak  i  senior  na  placu
Londzina,  przez  mieszkańców  nazywanego  potocznie  „Gruszką”
znajdzie coś dla siebie. Powstał tu plac zabaw, siłownia pod
chmurką oraz miejsca do wypoczynku.

W parku zmodernizowano ścieżki, a teren został przystosowany
pod  organizację  imprez  plenerowych.  –  Powstały  tam  strefy
dostosowane do różnych grup wiekowych. Są trzy wejścia do
parku:  główne  na  osi  historycznego  założenia  parkowego,
północno-wschodnie od strony ul. Gliwickiej, przy przystanku
autobusowym oraz wschodnie, od strony budynków mieszkalnych.
Oś  historyczna  będzie  pełniła  funkcję  edukacyjną  –  mówi
Mieczysław  Wołosz,  dyrektor  Zakładu  Zieleni  Miejskiej  w
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Katowicach.

Wzdłuż ścieżki o tematyce historycznej stanęły
tablice edukacyjne. Istniejący pomnik został przesunięty. Na
zakończeniu osi utworzono
strefę rodzinną, czyli plac zabaw oraz miejsce organizacji
imprez plenerowych.
Od  strony  wschodniej  powstała  ścieżka  wzdłuż  parku,  z
elementami  siłowni,
stolikami do szachów, zakończona strefą ogródków sąsiedzkich –
ścieżka
dedykowana jest osobom starszym. Na terenie parku zasadzono
rośliny
podkreślające istniejący starodrzew.

Rewitalizacja kosztowała 1,4 mln zł. Miasto pozyskało na tę
inwestycję  dofinansowanie  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego w wysokości prawie 1,2 mln zł. Z budżetu państwa
udało się zdobyć 141 tys. Wkład miasta wyniósł 70,4 tys. zł.
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